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Mapa-mundi, 1996. Impresso. 76x111cm. Acervo de Paulo Protasio – Brasil.

“Brasil no [Centro do] Mapa”
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Mapa do Mundo em comemoração ao 2º Centenário da Independência 2022. Impresso. 100x150cm. 
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Consumo sustentável: lixo plástico não apropriadamente manejado, ilhas de plástico.

Consumo sustentável: lixo plástico não apropriadamente manejado

Lixo plástico inadequadamente dispensado
(Em toneladas por ano)

Sem dados

0-1000
1000-10000
10000-100000

350000-1000000
3500000-5000000
5000000-15000000
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Energias renováveis

Energias renováveis

Lixo plástico inadequadamente dispensado
(Em toneladas por ano)

Sem dados

0-1000
1000-10000
10000-100000

350000-1000000
3500000-5000000
5000000-15000000

Energias renováveis
(Em % da produção total de energia elétrica)

Sem dados

0%-5%
5%-20%
20%-40%

40%-60%
60%-80%
80%-100%
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Ecossistemas: unidades de conservação.

Unidades de conservação

Lixo plástico inadequadamente dispensado
(Em toneladas por ano)

Sem dados

0-1000
1000-10000
10000-100000

350000-1000000
3500000-5000000
5000000-15000000

Unidades de Conservação
(Em % do território)

Sem dados

0%-7%
7%-14%
14%-21%

21%-28%
28%-35%
35%-55%
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Atmosfera e clima: emissões de CO²

Atmosfera e clima: emissões de CO²

Sem dados

0 - 1
1 - 2,5
2,5 - 5

5 - 10
10 - 20
20 - 40



Atlas Geográfico Escolar
IBGE
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Um novo ÂNGULO
Um novo OLHAR

Uma nova POSTURA

Let´s rethink the world
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G20SER
A 3adimensão do  G20

SER G20 
é a trilha que acrescentamos ao 
desdobramento dos acordos 
firmados pelo G20+: 
uma nova força para fazer 
o G20 gLOCAL – 
Global como direção e 
Local como execução.
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